
 
Městský úřad JABLUNKOV  
Odbor dopravy  
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

*MEJAX00FS669* 
 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

1 

Č.j..: MEJA 5901/2025 
Spis.zn.: SPI 630/2025/OD D-13     
Vyřizuje: Ing. Gerhard Šmek 
Telefon: 558340686    
E-mail: gerhard.smek@jablunkov.cz 
Datum: 03.04.2025  
 

Veřejná vyhláška 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

„Oprava povrchu silnice č. II/474 Nebory - Bystřice“ 
 
Městský úřad Jablunkov, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy dle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. c), zákona o 
silničním provozu, v řízení o opatření obecné povahy podle § 171 a následující části šesté 
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, na základě žádosti firmy SEKNE, s.r.o., Hamerská 12, 
772 00 Olomouc,  

vydává toto opatření obecné povahy, 
kdy v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, stanoví 

 
přechodnou úpravu provozu na silnici č. III/01144, č. III/01151, č. II/474, č. I/68, (Bystřice 
– Milíkov – Bocanovice – Jablunkov). 
 
Předmětem úpravy je změna dopravního značení v místě omezení provozu na pozemní 
komunikaci a trase objížďky v tomto rozsahu: 
• Místo přechodné úpravy: uzavírka křižovatky silnice č. II/474 a III/01144 směr 

Košařiska. 
• Doba přechodné úpravy: 09.06. - 13.06. a 23.06. – 24.06.2025 
• Důvod přechodné úpravy: „Oprava silnice č. II/474 Nebory - Bystřice“. 
• Návrh přechodného dopravního značení: Přechodná úprava řeší usměrnění dopravy na 

objízdné trase, která bude vedena po silnici č. I/68 II/474, III/01144, III/01151, viz příloha 
(úsek 8). 

• Odpovědná osoba: Radek Plecák, tel. 602 537 418. 
 
Pro umístění přechodného dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky: 
• Vlastníci nemovitostí přímo dotčených uzavírkou budou o rozsahu dopravního omezení 

v dostatečném předstihu předem informováni. 
• Po dobu užití, bude přechodné dopravní značení a zařízení udržováno v náležitém 

stavu, aby byla zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo 
vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, posunutí, zakrytí apod. 

• Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením, bude 
dočasně zneplatněno. 

• Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na nezbytně nutnou dobu. 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

2 

• Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním 
značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických předpisů a norem. 

• Vyžádá-li to bezpečnost a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích, 
bude doplněno další přechodné dopravní značení. 

• Žadatel je povinen nahlásit zahájení dopravního omezení na Národní dopravní 
informační centrum. 

• V případě, že dojde ke změně (upřesnění) termínu stanoveného v tomto opatření, bude 
žadatel informovat všechny dotčené orgány a subjekty (viz. Rozdělovník) a současně 
tuto informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní informační centrum. 

 
Odůvodnění 

 
Potřeba stanovení přechodné úpravy provozu byla vyvolána zajištěním bezpečnosti provozu 
na objízdné trase, kdy vlivem realizace stavby „Oprava silnice č. II/474 Nebory - Bystřice“, 
dojde k omezení provozu. Návrh přechodné dopravní situace, včetně přechodného 
dopravního značení, byl projednán s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravní inspektorát 
Frýdek Místek, viz. vyjádření ze dne 28.03.2025, č.j.: KRPT-77072-3/ČJ-2025-070206. 
 
Jelikož zdejší správní orgán neshledal důvody, které by bránily vydání tohoto opatření 
obecné povahy, přistoupil k jeho vydání za použití právních ustanovení shora uvedených. 
Podklady pro vydání stanovení jsou součástí spisové dokumentace, která je uložena u 
Městského úřadu Jablunkov. 

Poučení 
 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, 
který opatření obecné povahy vydal. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení - § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích. Proti opatření 
obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. 
 
– otisk úředního razítka – 
        
Ing. Marcela Sniegoňová 
vedoucí odboru dopravy 
 
 
Příloha:  
2x situace přechodného dopravního značení 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………...................   razítko a podpis oprávněné osoby  
 
Sejmuto dne: ………………………………...……   razítko a podpis oprávněné osoby 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Jablunkov a na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů 
se opatření obecné povahy týká. 
 
Rozdělovník:  
1. SEKNE, s.r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc, DS 
2. SSMSK, středisko Frýdek Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek Místek, DS 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

3 

3. Policie ČR, DI Frýdek Místek, Beskydská 2061, 738 19 Frýdek Místek, DS 
 

Žádost o vyvěšení na úřední desce: 
1. Městský úřad Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, DS 
2. Obecní úřad Milíkov, 739 81 Milíkov 200, DS 
3. Obecní úřad Návsí, 739 92 Návsí 327, DS 
4. Obecní úřad Bocanovice, 739 91 Bocanovice 21, DS 
5. Obecní úřad Dolní Lomná, 739 91 Dolní Lomná 164, DS 
6. Obecní úřad Bystřice, 739 95 Bystřice 334, DS 
7. Obecní úřad Hrádek, 739 97 Hrádek 352, DS 
8. Obecní úřad Košařiska, 739 81 Košařiska 88, DS 

 
 
 
 


		2025-04-03T11:10:01+0000




